
Pag. 1 a 2

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO
ISTITUTOD’ISTRUZIONE SUPERIORESTATALE

“LEONARDODAVINCI”
Liceo delle ScienzeUmane - Istituto Tecnico AFM – Istituto Professionale Servizi Commerciali

Sede legale: Via Cavour n.258 00184 ROMA - 06/121128185
e-mail: rmis013006@istruzione.it - rmis013006@pec.istruzione.it

I Municipio - Distretto IX - Codice Mecc. RMIS013006 - C.F. 97197650589
sito web: www.leonardodavinciroma.edu.it

Al sito web
Amministrazione trasparente

Agli Atti

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) – relativa al progetto per la

realizzazione PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA finanziato dall’Unione Europea – Next
Generation EU - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2: “Scuola 4.0: SCUOLE INNOVATIVE, CABLAGGIO,
NUOVI AMBIENTI DI APPRENDIMENTO E LABORATORI - Azione 2 “Next generation Labs - Laboratori per le
professioni digitali del futuro”.

Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-20381 “OFFICINA DELLE PROFESSIONI”- CUP B84D22005240006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto

di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica n. 275/1999, concernente il Regolamento recante normein
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997;

VISTA la legge n. 59/1997, concernente “Delega del Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle

regioni ed enti locali, per la riforma della P.A. e per la semplificazione amministrativa”;

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzionee la
repressione della corruzione e dell’illegalità della P.A.”;

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzionee la
repressione della corruzione e dell’illegalità della P.A.”;

VISTO il D. Lgs. N. 50/2016 così come novellato dal D. Lgs. N. 56/2017 (c.d. decreto correttivo) e dal Decreto
Sblocca Cantieri, converti conmodificazioni dalla Legge n. 55/2019;

VISTO il D.I. n. 129/2018 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni

scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge n. 107/2015;

VISTA la notaM.I. prot. n. 651 del 12/05/2022: programma Scuola Digitale 2022-26;

VISTA la delibera del C.I. n. 284/2023 di approvazione alla candidatura per l’avviso pubblico “Futura per la
Scuola - Piano Scuola 4.0- Azione 2 NEXT GENERATION LABS ”;

Protocollo 0001054/2023 del 28/03/2023

mailto:rmis013006@istruzione.it
mailto:rmis013006@pec.istruzione.it
http://www.leonardodavinciroma.edu.it/


Pag. 2 a 2

VISTA l’istanza di partecipazione all’avviso pubblico “Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 -
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2:
“Scuola 4.0: SCUOLE INNOVATIVE, CABLAGGIO, NUOVI AMBIENTI DI APPRENDIMENTO E
LABORATORI - Azione 2 “Next generation Labs” del 24/02/2023;

VISTO l’accordo di concessione prot. 0048837 del 18/03/2023 PNRR: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E
RESILIENZA – - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi
di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2: “Scuola 4.0: - Azione 2 “Next
generation Labs ”– CUP: B84D22005240006;

CONSIDERATI gli obblighi dei soggetti beneficiari in tema di informazione, comunicazione e pubblicità;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 286 dell’ 08/02/2023 di approvazione del Programma Annuale E.F.
2023;

VISTO il Decreto prot. 1052/2023 del 28/03/2023 di assunzione in bilancio;

DETERMINA

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione degli interventi
relativi al progetto: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA finanziato dall’Unione Europea – Next
Generation EU - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2: “Scuola 4.0: SCUOLE INNOVATIVE, CABLAGGIO,
NUOVI AMBIENTI DI APPRENDIMENTO E LABORATORI - Azione 2 “Next generation Labs - Laboratori per le
professioni digitali del fututo”.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Irene de Angelis Curtis


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DETERMINA

		2023-04-04T10:24:40+0200




